Quod initio non valet, tractu temporis non valet. Co bylo neplatné na počátku, se uplynutím času platným nestane.

Quod initio vitiosum est non potest tractu temporis convalescere. Co je od počátku neplatné, se plynutím času nemůže stát platným.

Quod in jure scripto „jus“ appellatur, id in lege angliae „rectum“ esse dicitur. Co se v civilním právu nazývá „jus“, se v anglickém právu nazývá „rectum“.

Quod in minori valet valebit in majori; et quod in majori non valet nec valebit in minori. To, co je platné v malém, bude platné i ve větším; a to, co není platné ve větším, nebude platné také v menším.

Quod in uno similium valet valebit in altero. Co platí v jedné ze stejných věcí, bude platit i v druhé.

Quod ipsis qui contrixerunt obstat, et successibus eorum obstabit. Co je na překážku těm, kdo uzavřeli smlouvu, bude na překážku i jejich nástupcům.

Quod jussu. Lat. V kontinentálním právu název žaloby, kterou mohl ten, kdo uzavřel smlouvu se synem nebo otrokem na příkaz otce nebo pána, přinutit takového otce nebo pána, aby smlouvu dodrželi.

Quod jussu alterius solvitur pro eo est quasi ipsi solutum esset. Co je placeno na příkaz druhého, jako by bylo placeno jím samým.

Quod meum est sine facto meo vel defectu meo amitti vel in alium transferri non potest. Co je mé, nemůže být ztraceno nebo převedeno na jiného, aniž bych to převedl já nebo aniž by mi to propadlo.

Quod meum est sine me auferri non potest. Co je mé, nemůže být beze mne [bez mého schválení] odňato.

Quod minus est in obligationem videtur deducatum. Co je menší, má být nebo je ve smlouvě zahrnuto. (Např. A. nabízí pronajmout, B. dům za šest set dolarů a B. současně nabízí, že ho najme za pět set dolarů; kontrakt je na pět set dolarů.)

Quod naturalis ratio inter omnes homines constituit, vocatur jus gentium. To, co mezi všemi lidmi bylo ustanovenno na základě prostého (přirozeného) rozumu se nazývá „mezinárodní právo“.

Quod necessarie intelligitur non deest. To, co se nezbytně chápe, neschází.

Quod necessitas cogit, defendit. Co nutnost vyžaduje, to také zdůvodňuje.

Quod non apparent non est; et non apparent judiciter ante judicium. Co se nejeví, není; a v právu se nic nejeví před rozsudkem.

Quod non capit christus, capit fiscus. Co nevezme Kristus (církev), to vezme fiskus (státní pokladna). Statky *felo de se* (sebevrahů) propadají králi. Pravidlo starého anglického práva.

Quod non fuit negatum. Což nebylo popřeno. Věta, která se nacházela ve starých záznamech, a která znamenala, že nějaké tvrzení nebylo soudem popřeno nebo vyvráceno.

Quod non habet principium non habet finem. Co nemá začátek, nemá konec.

Quod non legitur, non creditur. Co si lidé nepřečtou, tomu nevěří.

Quod non valet in principali, in accessorio seu consequenti non valebit; et quod non valet in magis

propinquo non valebit in magis remoto. Co není platné, pokud jde o základ, není platné ani pokud jde o příslušenství, a co není platné, pokud jde o bližší, nebude platné ani pokud jde o vzdálenější.

Quod nota. Jaký poznámka; jako označení; je třeba si povšimnout. Upozornění zapisovatele, s nímž se setkáváme ve starých knihách a které obrací pozornost na nějaký bod nebo pravidlo.

Quod nullius esse potest id ut alicuius fieret nulla obligatio valet efficere. Co nemůže být ničí, nemůže se žádnou smlouvou stát vlastnictvím někoho.

Quod nullius est, est domini regis. Co není ničí, je královo.

Quod nullius est, id ratione naturali occupanti conceditur. Co není ničí, připadá podle přirozeného rozumu tomu, kdo se toho zmocní. Přijato v common law.

Quod nullum est, nullum producit effectum. Nic k ničemu nevede; není-li příčina, není následek; užitek nepochází z ničeho.

Quod omnes tangit ab omnibus debet supportari. Co se všech dotýká, mají všichni podporovat.

Quod partes replacitent. že strany podají novou žalobu.

Judgment quod partes replacitent. Rozsudek, který zní, že strany zažádají znovu. Je vydán tehdy, jestliže soud vzhledem k nepodstatnosti předmětu žaloby neví, v čím prospěch rozhodnout. Strany pak musí žalovat, resp. hájit se znovu.

Quod partitio fiat. že je třeba provést rozdelení. Název rozsudku ve sporu o rozdelení, kterým se nařizuje, aby rozdelení bylo provedeno.

Quod pendet non est pro eo quasi sit. Co je pozastaveno, resp. nerozhodnuto, považuje se za neexistující, dokud pozastavení trvá, resp. dokud není rozhodnuto.

Quod per me non possum, nec per alium. Co nemohu učinit sám, nemohu učinit ani prostřednictvím někoho jiného.

Quod permittat. aby dovolil. Ve starém anglickém právu writ vydaný pro dědice toho, kdo byl vytlačen z práva společně užívat pastvu proti dědici toho, kdo si toto právo (neoprávněně) přisvojil.

Quod permittat prostertere. aby dovolil zrušit. Ve staré praxi writ, jehož cílem bylo zastavit nepřípustné zasahování do práva jiného. 3 Bl. Comm. 221.

Quod per recordum probatum, non debet esse negatum. Co je dokázáno záznamem, nesmí být popíráno.

Quod persona nec prebendarii, etc. Writ, který se vydával církevním osobám, které byly zbaveny beneficia; farnost jim měla zaplatit jednu patnáctinu.

Quod populus postremum jussit, id jus ratum esto. Co lidé v minulosti uzákonili, necht je právem. Zákon Dvanácti tabulí, jehož principy jsou stále uznávány. 1 Bl. Comm. 89.

Quod primum est intentione ultimum est in operatione. Co je první jako úmysl, je poslední v provedení.

Quod principi placuit, legis habet vigorem; ut potе cum lege regia, quae de imperio ejus lata est, populus ei et in eum omne suum imperium et

potestatem conferat. Co se císaři zlídilo, má sílu zákona; poněvadž právem, kterým byla založena jeho pravomoc, mu lid předal veškerou svou svrchovanou moc a sílu.

Quod pro minore licitum est et pro majore licitum est. Co je dovoleno nezletilému, je dovoleno zletilému.

Quod prostravit. Aby (s tím) skoncoval, aby přestal. Název rozsudku vydaného proti tomu, kdo byl obžalován z výtržnictví; obžalovanému nařizuje, aby s činností, která je předmětem žaloby skoncoval.

Quod pure debetur praesenti die debetur. Co je splatné kdykoli, je splatné hned.

Quodque dissolvitur eodem modo quo ligatur. Čím co vzniká, může i zaniknout.

Quod quis ex culpa sua damnum sentit non intelligitur damnum sentire. Škoda, kterou si někdo sám způsobí, není považována za škodu.

Quod quisquis norit in hoc se exerceat. At se každý zabývá tím, co umí.

Quod quis sciens indebitum debit hac mente, ut postea repeteret, repetere non potest. Co někdo jednou dal s vědomím, že není povinen to dát a s úmyslem to znova žádat zpět, nemůže dostat zpět.

Quod recuperet. Že znova získá. Obvyklá forma rozsudků ve prospěch žalobce v žalobách o právo.

Judgment of quod recuperet. Jestliže výrok o faktu nebo výrok o právu vyneseny na základě žádosti o předběžné opatření vyznávají ve prospěch žalobce, rozsudek zní „že žalobce opět získá“, atd.; tento rozsudek je nazýván rozsudek quod recuperet. Je buď konečný nebo prozatímní, podle toho, zda výše škod je či není zjištěna při vynášení rozsudku.

Quod remedio destituitur ipsa re valet si culpa absit. Proti čemu není oprávněno prostředku, platí, není-li zavinění na straně toho, kdo to chce vynutit.

Quod semel meum est amplius meum esse non potest. Co je jednou moje, nemůže být úplnější moje.

Quod semel placuit in electione, amplius displice-re non potest. Co jednou strana rozhodla, měla-li možnost volby, od toho se už nemůže distancovat (to později nemůže odvolat).

Quod si contingat. To jestliže se stane. Slova, kterými může být formálně vyjádřena podmínka ve smlouvě.

Quod solo inaeditucatur solo cedit. Cokoli je postaveno na pozemku, je součástí pozemku.